

Descripción	2022	2021
A) OPERACIONES CONTINUADAS		
1. Importe neto de la cifra de negocios	6.328.999,91	3.380.847,42
a) Ventas	6.302.463,70	3.336.883,91
b) Prestaciones de servicios	26.536,21	43.963,51
2. Var.de exis.de productos terminados y en curso	-197.876,77	-298.429,06
3. Trabajos realizado por la empresa p. su activo		316.800,00
4. Aprovisionamientos	-4.496.704,54	-2.522.730,29
a) Consumo de mercaderías	-620.292,96	-169.289,65
b) Consumo de mat. primas y otras materias cons	-3.639.674,39	-2.214.209,67
c) Trabajos realizados por otras empresas	-236.737,19	-139.230,97
d) Det.de mercaderías, mat. primas y ot. aprovi		
5. Otros ingresos de explotación	17.806,04	6.920,50
a) Ingresos accesorios y otros de gestión cte.		
b) Subv.de explotación incorpora. al resul.ejer	17.806,04	6.920,50
6. Gastos de personal	-708.094,92	-621.265,83
a) Sueldos, salarios y asimilados	-533.294,25	-393.770,36
b) Cargas sociales	-174.800,67	-227.495,47
c) Provisiones		
7. Otros gastos de explotación	-700.352,38	-582.677,76
a) Servicios exteriores	-697.492,42	-579.332,39
b) Tributos	-2.859,96	-3.345,37
c) Pd.as,det. y variación de provision de op.com		
d) Otros gastos de gestión corriente		
8. Amortización del inmovilizado	-592.993,29	-583.381,45
9. Imputación de subv.de inmov. no finan.y otras	138.900,40	133.791,52
10. Excesos de provisiones		
11. Det. y resultado por enajenaciones del inmov.	3.447,60	
a) Deterioros y pérdidas		
b) Resultados por enajenaciones y otras	3.447,60	
12. Diferencia negativa comb. negocio		
13. Otros Resultados	-807,00	-4.954,12
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	-207.674,95	-775.079,07
12. Ingresos financieros	43,13	
a) De participaciones en instrumentos de pat.		
a1) En empresas del grupo y asociadas		
a2) En Terceros		
b) De valores negoc. y otros instrumentos fin.	43,13	
b1) De empresas del grupo y asociadas		
b2) De terceros	43,13	
13. Gastos financieros.	-95.147,40	-123.766,45
a) Por deudas con empresas del grupo y asociada		
b) Por deudas con terceros	-95.147,40	-123.766,45
c) Por actualización de provisiones		
14. Variación de valor razonable en i.financieros		
a) Cartera de negociación y otros		
b) Imp.al result. del ejerc. por activ.financ.		
15. Diferencias de cambio.	17,06	515,68
16. Det.y resultado por enajenación i.financiero		
a) Deterioros y pérdidas		
b) Resultados por enajenaciones y otras		
A.2) RESULTADO FINANCIERO	-95.087,21	-123.250,77

Descripción	2022	2021
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	-302.762,16	-898.329,84
17. Impuestos sobre beneficios	94.743,35	92.808,65
A.4) RESULTADO EJER. PROCEDENTE OP. CONTINUADAS	-208.018,81	-805.521,19
B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS		
18. Res.del ejer.proced. op. interrump. neto impu		
RESULTADO DEL EJERCICIO	-208.018,81	-805.521,19

Descripción	2022	2021
ACTIVO		
A) ACTIVO NO CORRIENTE	2.608.491,00	3.120.433,95
I. Inmovilizado intangible	1.069.083,84	1.484.732,08
1. Desarrollo	397.346,79	397.346,79
2. Concesiones		
3. Patentes, licencias, marcas y similares	9.514,40	10.934,24
4. Fondo de comercio		
5. Aplicaciones informáticas	6.453,37	9.275,92
6. Investigación	655.769,28	1.067.175,13
7. Otro inmovilizado intangible		
II. Inmovilizado material	564.575,59	661.895,47
1. Terrenos y construcciones	8.090,03	8.228,75
2. Instalaciones técnicas, y otro inmov.material	556.485,56	653.666,72
3. Inmovilizado en curso y anticipos.		
III. Inversiones inmobiliarias		
1. Terrenos		
2. Construcciones		
IV. Inversiones en empresas grupo y asociadas L/P	169.683,63	168.658,46
1. Instrumentos de patrimonio.		
2. Créditos a empresas	169.683,63	168.658,46
3. Valores representativos de deuda		
4. Derivados		
5. Otros activos financieros		
6. Otras Inversiones		
V. Inversiones financieras a L/P	435.036,84	435.036,84
1. Instrumentos de patrimonio		
2. Créditos a terceros	433.036,84	433.036,84
3. Valores representativos de deuda		
4. Derivados		
5. Otros activos financieros	2.000,00	2.000,00
6. Otras Inversiones		
VI. Activos por impuesto diferido	370.111,10	370.111,10
B) ACTIVO CORRIENTE	4.247.925,61	4.179.942,96
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta		
II. Existencias	1.625.484,44	2.037.079,70
1. Comerciales		
2. Materias primas y otros aprovisionamientos	1.285.649,30	1.498.958,14
3. Productos en curso	200.106,23	521.133,00
4. Productos terminados	123.150,00	
5. Subproductos, residuos, materiales recuperado		
6. Anticipos a proveedores	16.578,91	16.988,56
III. Deudores comerciales y otras cuenta a cobrar	2.100.949,97	378.521,35
1. Clientes por ventas y prestación de servicio	1.880.717,45	299.349,76
2. Clientes, empresas del grupo y asociadas	1.470,00	1.470,00
3. Deudores varios		
4. Personal	2.999,92	-0,08
5. Activos por impuesto corriente		

Descripción	2022	2021
6. Ot.créditos con las Administraciones Públicas	215.762,60	77.701,67
7. Accionistas (socios) por desembolsos exigidos		
IV. Inversiones en empresas grupo y asociadas C/P		
1. Instrumentos de patrimonio		
2. Créditos a empresas		
3. Valores representativos de deuda		
4. Derivados		
5. Otros activos financieros		
V. Inversiones financieras a C/P	-116.206,57	1.075,15
1. Instrumentos de patrimonio		
2. Créditos a empresas	-116.206,57	1.075,15
3. Valores representativos de deuda		
4. Derivados		
5. Otros activos financieros		
VI. Periodificaciones a C/P	16.219,77	40.972,07
VII. Efectivo y ot. activos líquidos equivalentes	621.478,00	1.722.294,69
1. Tesorería	621.478,00	1.722.294,69
2. Otros activos líquidos equivalentes		
TOTAL ACTIVO	6.856.416,61	7.300.376,91

Descripción	2022	2021
PATRIMONIO NETO Y PASIVO		
A) PATRIMONIO NETO	824.498,54	1.120.664,61
A-1) Fondos propios	612.620,94	820.639,75
I. Capital	118.420,00	118.420,00
1. Capital escriturado	118.420,00	118.420,00
2. Capital no exigido		
II. Prima de emisión		
III. Reservas	2.404.696,48	2.404.696,48
1. Legal y estatutarias	231.714,99	231.714,99
2. Otras reservas	2.172.981,49	2.172.981,49
3. Pdte. cierre ctas imput. patri. neto		
IV. Acciones y participaciones en pat. propias		
V. Resultados de ejercicios anteriores	-1.827.476,73	-1.021.955,54
1. Remanente		
2. Resultados negativos de ejercicios anteriores	-1.827.476,73	-1.021.955,54
VI. Otras aportaciones de socios	125.000,00	125.000,00
VII. Resultado del ejercicio	-208.018,81	-805.521,19
1. Resultado del ejercicio pdte. aplicar		
2. Resultado del ejercicio	-208.018,81	-805.521,19
VIII. Dividendo a cuenta		
IX. Otros instrumentos de patrimonio neto		
A-2) Ajustes por cambios de valor		
I. Total activos finan. disponibles para la venta		
Activos financieros disponibles para la venta		
Pdte. cierre ctas imput. patri. neto		
II. Total operaciones de cobertura		
Operaciones de cobertura		
Pdte. cierre ctas imput. patri. neto		
III. Activos no corrientes y pasivos vinculados		
IV. Diferencia de conversión		
V. Total otros		
Otros		
Pdte cierre ctas imput. patri. neto		
A-3) Total subvenciones, donaciones y leg. recibidos	211.877,60	300.024,86
Subvenciones, donaciones y legados recibidos	211.877,60	300.024,86
Pdte. cierre ctas imput. patri. neto		
B) PASIVO NO CORRIENTE	2.967.446,29	3.985.097,37
I. Provisiones a L/P		
1. Obligaciones por prestaciones L/P al personal		
2. Actuaciones medioambientales		
3. Provisiones por reestructuración		
4. Otras provisiones		
II. Deudas a L/P	2.858.447,42	3.731.627,18
1. Obligaciones y otros valores negociables.		
2. Deudas con entidades de crédito	2.858.447,42	3.560.404,00
3. Acreedores por arrendamiento financiero		50.416,80
4. Derivados		
5. Otros pasivos financieros		120.806,38
III. Deudas con empresas grupo y asociadas a L/P	797,26	797,26
IV. Pasivos por impuesto diferido	108.201,61	252.672,93
V. Periodificaciones a L/P		

Descripción	2022	2021
VI. Deuda con características especiales a L/P		
C) PASIVO CORRIENTE	3.064.471,78	2.194.614,93
I. Pas.vinculados con activos no ctes.para la vta		
II. Provisiones a C/P		
III. Deudas a C/P	1.022.085,51	727.146,06
1. Obligaciones y otros valores negociables		
2. Deudas con entidades de crédito	689.996,24	515.891,35
3. Acreedores por arrendamiento financiero	50.405,85	36.806,13
4. Derivados		
5. Otros pasivos financieros	281.683,42	174.448,58
IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas C/P		
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	1.882.743,61	1.307.826,21
1. Proveedores	1.495.522,12	971.923,31
2. Proveedores, empresas grupo y asociadas	104.886,72	59.205,24
3. Acreedores varios	149.488,63	107.610,41
4. Personal (remuneraciones pdtes. de pago)	13.137,57	-11,87
5. Pasivos por impuesto corriente	-0,02	-0,02
6. Otras deudas con Administraciones Públicas	21.135,01	21.979,93
7. Anticipos de clientes	98.573,58	147.119,21
VI. Periodificaciones a C/P	159.642,66	159.642,66
VII. Deuda con caracter.especiales a C/P		
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	6.856.416,61	7.300.376,91
Dif (A-P)		